ἔχει ὡς ἀχρεώστητον]^{f)} † Μή σοι ἐνατιωθῇ διὰ τοῦ κονδικτίου ἀπαιτεῖσθαι λέγων ἐπὶ τῷ δούναι τὴν παραθήκην· ἀμούσει μὲν γάρ ὁ κονδικτίους, δύνατος δὲ καὶ διὰ τῆς πρωτοτύπου ἀγωγῆς ἀπαιτεῖται· οὕτω γάρ ἐστινεύει η ἐν τῷ γ'. περ. κειμένη παραγγοφή. η εἰπέτ) καὶ οὔτως, οὗ ἐνέχεται μὲν τῇ δεπόσιτον, διὰ δὲ τοῦ ἱδεβίτου κονδικτίου. [Sch. s. II. 126.]

L. 32. λβ'. g) 'Ο μὴ τῆς παραθήκης ὡς τῶν οἰκείων^{h)}
D. eod. ἐπιμελούμενος δόλον ποιεῖ.

ὅ μὴ τῆς παραθήκης]ⁱ⁾ Σημείωσαι, ὅτι τουατηρη ἀπαιτεῖται ὁ δεπόσιτος περὶ τὸ δεπόσιτον σπουδῆν, οἷαν ἐπὶ τοῖς οἰκείοις τίθεται πράγμασιν.

Σημείωσαι αὐτὸν· πάντα γάρ λανθάνει.

Στεφ. Σημείωσαι ἐνταῦθα, ὅτι ἡ λάτα· κούλπα τῷ δόλῳ προσέστηκε, καὶ ὅτι λάτιν κούλπαν δοκεῖ τις ποιεῖν, ἐνθα μὴ καὶ οἰκείαν δίναμιν ἐπιμελεῖται τοῦ παρατεθέντος αὐτῷ πράγματος. σημείωσαι αὐτό.

L. 33. λγ'. i) Λοῦλός σου μετ' ἔμοις χοήματα μεσεγγυητῆ
D. eod. παρεῖλετο ἐφ' ὧ, εἰ μὲν ἀποδέξεις αὐτὰ εἶναι σά, ἀποδοθάσι σοι· εἰ δὲ μήγε, ἔμοι. ἔχεις κατὰ τοῦ μεσεγγυητοῦ τὴν περὶ τῶν^{k)} ἀποκρυβέντων πραγμάτων

et ignorans, eos in mea potestate esse, ea apud me ignorantem, res depositas his, qui sub mea potestate sunt, ablatas esse, deposuerit, tunc nec ex mero iure civili, nec iure communi et gentium id quod factum est, depositum est. Depositum enim potestas et constitutio in his est, ut qui depositum suscipit, dominus non sit: non enim est ex bona fide, rem suam dominum praedoni restituere compelli.

2) et bonis publicatis deportatus sit] Quaere cap. 2. tit. 54. lib. 60. et cap. 14. et 15. et them. 2. eiusdem capitinis, ex quibus disces, deportatione et civitatem et bona adimi. Ait quoque cap. 18. eiusdem: relegatus integrum suum statum retinet. Quaere et cap. 50. tit. 51. lib. 60.

Sed et si latro vel fur apud te insciūm³⁾ deportuerit, si quidem dominus petat, ipsi debes restituere⁴⁾: si non petat, depositario⁵⁾ reddere debes. Si vero latro vel fur quasi aliena depositarint apud eum, qui furtum passus sit, vel patrem aut dominum eius, depositi actio non consistit. Sed etsi per ignorantiam dominus⁶⁾ tanquam depositum restituerit, velut indebitum habet⁷⁾.

3) apud te insciūm] Recte *insciūm*: nam si sciērit, tenetur furti actione.

4) ipsi debes restituere] Stephani. Ne re priuētur eius dominus ob iustiorem principalis illius, latronis scilicet, qui et deposituit, actionem. Iustior autem actio eius est, si personam eius tantum et eius, qui depositum suscepit, spectamus, ut supra didicisti. Nam si totam rei causam aestimaverimus, tunc aequum est, domino rem redi, cui et ablata est. Et observa, Iurconsultum ubique ius civile naturali praeferre. Sed si usque ad extremum dominus ignorans, rem depositam suam esse, eam furi restituerit, depositi actio non nascitur, sed licet ei reddiderit, tamen repetitionem habet.

5) depositario] Licit facto scelestissimo haec quaesierit.

6) per ignorantiam dominus] Recte ait, *per ignorantiam*. Caput 53. tit. 3. lib. 2.: Quod per ignorantiam seu per errorem datum est, repetitur. Et cap. 1. tit. 6. lib. 24.: Qui ignorans, non etiam qui sciens indebitum solvit, repetit.

7) velut indebitum habet] Nec pugnare tibi videatur, quod ait, condicione peti, ut detur depositum: nam competit quidem *condicō*, sed principali quoque actione, quae data sunt, peti possunt: sic enim interpretatur adnotatio cap. 13. apposita. Vel dicas, teneri quidem ex causa depositi, sed condicione indebiti.

XXXII. Qui non eandem depositis rebus¹⁾, quam suis, adhibet diligentiam, dolo facit.

1) qui non eandem depositis rebus] Nota, eandem a depositario in deposito exigi diligentiam, quam in rebus suis adhibet

Nota hoc: valde enim latet.

Stephani. Nota hoc loco, latam culpam dolo similem esse, et latam culpam committere eum, qui non, uti potest, rei depositae curam gerit. Nota hoc.

XXXIII. Servus tuus¹⁾ mecum pecuniam sequestro depositus, ut, si quidem eam tuam esse probasses, tibi redderetur: sin minus, ut mihi redderetur. Adversus sequestrem ad exhibendum actionem habes, et

e) Sic recte Cod. Coisl. Fabr. χρέος. f) Sic legendum. Fabr. εἰπε. g) Sic Fabr. Cod. Coisl. λα'. Cap. 32. legitur in Syn. p. 155. et apud Harm. III. 9. §. 14. h) Sic Cod. Coisl. Sed Fabr. Syn. Harm. θλων. i) λγ'. Fabr. Deest in Cod. Coisl. Nota postea legi ἀποδοθῶσι, cum ἐφ' ὧ postulet ἀποδοθῆναι. k) τῶν Cod. Coisl. Deest apud Fabr.

ἀγωγήν, καὶ τὴν ἀγωγὴν τὴν τὸ ὕδιον ἀπαιτοῦσαν· χείρονα γὰρ ὁ δοῦλος σον ποιῆσαι τὴν αἴρεσίν σου παρατιθέμενος¹⁾ οὐδὲν ναται.

δοῦλος σου] Τοῦ Ἀρων. Ἀνάγνωσθι βιβ. ι. τιτ. δ'. διγ. ε. θεμ. α. καὶ βιβ. ιθ. τιτ. β'. διγ. ια. θεμ. γ.

χείρονα γάρ] Διεφ. Σημείωσαι καὶ ἐνταῦθα, ὅτι οὐ δύναται ὁ οἰκεῖης^{m)} τοῦ δεσπότου τὴν αἴρεσιν.

λδ'.ⁿ⁾ Ο μὴ ἀνασχόμενος δοῦλοι τὴν παραθήκην^{o)}, ἔως οὖν λάβῃ νομίσματα, ἐνέχεται τῇ περὶ^{p)} παραθήκης ἀγωγῇ, καὶ εἰ τὰ μάλιστα χωρὶς ὑπερθέσεως ἀποδῷ τὸ παρατεθὲν^{q)} ἀκέραιον.

ἐνέχεται τῇ περὶ παραθήκης ἀγωγῇ] Κινέται δὲ καὶ οὗ τοῦφτεμ κανόνι μονικτίμος, ὡς ἔγρας ἐν τῷ α. βιβ. τοῦ παροντος συντάγματος τιτ. ε. διγ. β'. τοῦτο δὲ αὐτὸς καὶ ἐπὶ τῆς λοιπᾶς καὶ ἐπὶ τῆς ἐξ ἔμπτο κρατεῖ, ὡς ὁ Παῦλος ἐν τῷ τελευτ. τοῦ εἰσημένου βιβ. καὶ τιτ. φθίσας ἐδίδαξεν.

λε'.^{r)} Η μὲν τυχηὸν περίστασις οὐ κινδυνεύεται τῷ λαβόντι τὴν παραθήκην· μόνον γὰρ δόλον καὶ μεγάλην ἀμέλειαν ἀπαιτεῖται, ἐν ᾧ μηδὲν ἰδικάτερον συνεφανῆθη, εἰ δὲ νεμέμενος τὰ πρόγματα ὁ κληρονόμος τοῦ λαβόντος τὴν παραθήκην κρύπτει αὐτά^{s)}, ἢ δόλῳ ἐπαύσατο νέμεοθαν, κατέχεται καὶ τῇ παραθήκης ἀγωγῇ, καὶ τῇ περὶ ἀπαιτήσεως τοῦ πρόγματος ἀγωγῇ^{t)}, καὶ τῇ περὶ ἀποκριβέντων προγμάτων ἀγωγῇ.